CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 58/2015

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Troca de lâmpadas queimadas nos poste com iluminação publica na Rua Nossa Senhora

Aparecida, Qd. 135 – Liberdade.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a URBELUZ – Energética S/A, com a seguinte

solicitação: Troca de lâmpadas queimadas nos poste com iluminação publica na Rua Nossa Senhora

Aparecida, Qd. 135 – Liberdade.

                                                         Justificativa

                  Os moradores da referida rua estão sofrendo muitos transtornos devido a falta de iluminação

publica nesta localidade, o que prejudica a segurança e a qualidade de vida daqueles que ali habitam e

ainda inúmeros assaltos que vem ocorrendo no local devido a penumbra. Diante do exposto, apresento

esta proposição.

                                                                          Sala das Sessões,  14 de  Setembro  de 2015.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB